
1 

DIRECTUM-25360-1196722  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 04.07.2022 №  1212/19 -01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования    

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов    

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями             

от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020           

№ 0416/19-01, от 29.05.2020 № 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01,         

от 15.10.2020 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от  02.02.2021          

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01,                  

от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021 № 1603/19-01, от 14.10.2021  

№ 1745/19-01, от 19.11.2021 № 1952/19-01, от 13.12.2021 № 2130/19-01,                   

от 25.02.2022 № 0333/19-01, от 27.05.2022 № 0958/19-01). 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1196722  

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1196722  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.07.2022 №  1212/19 -01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 

 (с изменениями от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020 № 0416/19-01, от 29.05.2020      

№ 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01, от 15.10.2020 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от 02.02.2021          

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01, от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021  

№ 1603/19-01, от 14.10.2021 № 1745/19-01, от 19.11.2021 № 1952/19-01, от 13.12.2021 № 2130/19-01, от 25.02.2022  

№ 0333/19-01, от 27.05.2022 № 0958/19-01)  

(далее – Программа) 

 
 

1. В разделе 1 Программы: 

1.1. строку «Перечень Подпрограмм» изложить в следующей редакции: 

« 

Перечень Подпрограмм 1. Комфортная городская среда. 

2. Благоустройство территорий. 

3. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в 

многоквартирных домах. 

5. Обеспечивающая подпрограмма. 

»; 



4 

DIRECTUM-25360-1196722  

1.2. строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной Программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства Федерального бюджета 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской 

области 
732 752,22 12 284,10 376 568,00 106 691,27 107 583,77 129 625,08 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
3 204 088,01 506 402,40 653 303,80 650 741,58 628 015,01 765 625,22 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 
3 986 840,23 518 686,50 

 

1 079 871,80 757 432,85 735 598,78 895 250,30 

»; 

2. в разделе 2 Программы: 

2.1. подраздел 2.3 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4.  Обеспечивающая подпрограмма (далее - Подпрограмма 5). 

Подпрограмма 5 направлена на создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления. 

Реализация Подпрограммы 5 позволит обеспечить деятельность муниципальных органов - учреждений в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, а именно создать административные комиссии, уполномоченные 

рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства.»; 

2.2. подраздел 2.4 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Подпрограмма 5 направлена на решение следующего основного мероприятия: 

создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления. 

 

 



5 

DIRECTUM-25360-1196722  

Основное мероприятие позволит добиться предупреждения и пресечения административных правонарушений, 

рассмотрения дел о правонарушениях в сфере благоустройства на территории городского округа Чехов.»; 

3. в разделе 7 Программы: 

3.1. в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

1.Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

3. Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

4. Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов. 

Всего, 

В том числе: 

93 516,80 651 479,40 274 189,80 238 006,01 475 369,40 1 732 561,41 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

11 406,80 347 721,60 66 507,32 90 639,70 126 223,80 642 499,22 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

82 110,00 253 757,80 207 682,48 147 366,31 349 145,60 1 040 062,19 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 



6 

DIRECTUM-25360-1196722  

3.2.  подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

« 

7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 
N п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприят

ия 

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующе

му году начала 

реализации 

программы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01: 

«Благоустройств

о общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской 

области» 

2020-2024 

годы 

Итого: 136 682,30 1 332 805,4

1 

77 594,70 267 645,5

0 

274 189,80 238 006,0

1 

475 369,40 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов; 

УЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов; 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов; 

Управление 

капитальног

о 

строительст

ва и ремонта 

Администра

ции 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66 389 890,7

2 

0,00 106 519,9

0 

66 507,32 90 639,7

0 

126 223,80 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

136 160,64 942 914,6

9 

77 594,70 161 125,6

0 

207 682,48 147 366,3

1 

349 145,60 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

DIRECTUM-25360-1196722  

городского 

округа 

Чехов 

1.1. Мероприятие 

01.02: 
Приобретение и 

установка 

технических 

сооружений 

(устройств) для 

развлечений, 

оснащенных 

электрическим 

приводом 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00  

42 660,50 

0,00 42 660,50 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 660,50 0,00 4 660,50 0,00 0,00 0,00 

1.1.1

. 

Приобретение и 

установка 

технических 

сооружений 

(устройств) для 

развлечений, 

оснащенных 

электрическим 

приводом 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2

. 

Приобретение и 

установка 

технических 

сооружений 

(устройств) для 

развлечений, 

оснащенных 

электрическим 

приводом за счет 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,0 2 660,50 0,00 2 660,50 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 2 660,50 0,00 2 660,50 0,00 0,00 0,00 



8 

DIRECTUM-25360-1196722  

1.2. Мероприятие 

01.06: 

Устройство 

контейнерных 

площадок 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 37 905,11 0,00 28 811,20 8 693,91 200,00 200,00 УЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Устройство 

контейнерных 

площадок на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 22 995,51 0,00 22 458,60 536,91 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 14 909,60 0,00 6 352,60 8 157,00 200,00 200,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. Устройство 

контейнерных 

площадок за счет 

средств местного 

бюджета 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 12 198,00 0,00 3 641,00 8 157,00 200,00 200,00 УЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Устройство 

контейнерных 

площадок на 

территории ГО 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 12 198,00 0,00 3 641,00 8 157,00 200,00 200,00 

1.2.2

. 

Устройство 

контейнерных 

площадок  

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 25 707,11 0,00 25 170,20 536,91 0,00 0,00 УЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Устройство 

контейнерных 

площадок на 

территории ГО 

Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 22 995,51 0,00 22 458,60 536,91 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 2 711,60 0,00 2 711,60 0,00 0,00 0,00 

1.3. Мероприятие 

01.07: 

Обустройство 

мест массового 

отдыха 

населения, 

включая 

обеспечение 

сводного доступа 

граждан к 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 21 313,40 0,00 21 313,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов; 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 15 361,60 0,00 15 361,60 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

0,00 5 951,80 0,00 5 951,80 0,00 0,00 0,00 



9 

DIRECTUM-25360-1196722  

водным объектам 

общего 

пользования и их 

береговым 

полосам 

 

городского 

округа Чехов 

Управление 

капитальног

о 

строительст

ва и ремонта 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения  

2021 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 448,70 0,00 448,70 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

1.3.2. Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения  

(проведение 

работ по 

оформлению 

технической 

документации по 

паркам, 

расположенным 

на территории 

ГО Чехов) 

2021 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 198,40 0,00 198,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

1.3.3. Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(благоустройство 

общественной 

2021 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 15 361,60 0,00 15 361,60 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитальног

о 

строительст

ва и ремонта 

Администра

ции 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 



10 

DIRECTUM-25360-1196722  

территории 

«Дубки» в 

с.Троицкое) 

городского 

округа 

Чехов 

1.3.4

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(разработка ПСД 

по 

благоустройству 

городского парка 

культуры и 

отдыха, 

расположенного 

по адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина) 

2021 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 1 576,00 0,00 1 576,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

1.3.5

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(разработка 

архитектурной 

концепции по 

благоустройству 

городского парка 

культуры и 

отдыха, 

расположенного 

по адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина) 

2021 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 382,00 0,00 3 382,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

1.3.6

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(строительный 

контроль за 

2021 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 346,70 0,00 346,70 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 



11 

DIRECTUM-25360-1196722  

выполнением 

работ по 

благоустройству 

городского парка 

культуры и 

отдыха, 

расположенного 

по адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина) 

городского 

округа 

Чехов 

1.4. Мероприятие 

01.08: 

Приобретение 

коммунальной 

техники за счет 

средств местного 

бюджета 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 128 649,0

0 

0,00 49 712,00 46 437,00 27 000,0

0 

5 500,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 128 649,0

0 

0,00 49 712,00 46 437,00 27000,0

0 

5 500,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Мероприятие 

01.09: Создание 

новых и (или) 

благоустройство 

существующих 

парков культуры 

и отдыха за счет 

средств местного 

бюджета 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

DIRECTUM-25360-1196722  

1.6. Мероприятие 

01.10: 

Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской 

области за счет 

средств местного 

бюджета 

2021-2024 

годы 

Итого: 18 680,10 59 947,50 4 718,20 11 557,50 12 308,50 16 082,6

0 

15 280,70 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок с 

устройством их 

покрытий 

согласно планом 

по 

благоустройству. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 5 830,20 0,00 5 830,20 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 54 117,30 4 718,20 5 727,30 12 308,50 16 082,6

0 

15 280,70 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.1. Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской 

области за счет 

средств местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Итого: 18 680,10 55 298,30 69,00 11 557,50 12 308,50 16 082,6

0 

15 280,70 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок с 

устройством их 

покрытий 

согласно  

планам по 

благоустройству. 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 5 830,20 0,00 5 830,20 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 49 468,10 69,00 5 727,30 12 308,50 16 082,6

0 

15 280,70 

1.6.2. 

 

Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 649,20 4 649,20 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед  

подрядной 

организацией. 

1.7. Мероприятие 

01.12: 

Устройство 

систем 

наружного 

2020-2024 

годы 

Итого: 

 

10 798,60 13 166,30 7 823,50 858,50 4 484,30 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Создание 

комфортной 

городской среды, 

повышение 

уровня 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

DIRECTUM-25360-1196722  

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый город» 

за счет средств 

местного 

бюджета  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Чехов удовлетвореннос

ти граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" на 

территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 13 166,30 7 823,50 858,50 4 484,30 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1. Устройство 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый город» 

за счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 7 808,00 2 465,20 858,50 4 484,30 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Создание 

комфортной 

городской среды, 

повышение 

уровня 

удовлетвореннос

ти граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" на 

территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

1.7.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 358,30 5 358,30 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед  

подрядной 

организацией. 

1.8. Мероприятие 

01.14:  

Ремонт дворовых 

территорий за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Итого: 26 048,70 43 980,70 24 714,8

0 

19 265,90 

 

0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1. Создание 

парковочного 

пространства. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

DIRECTUM-25360-1196722  

области (согласно планам 

благоустройства)

. Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 43 980,70 24 714,8

0 

19 265,90 

 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8.1. Ремонт дворовых 

территорий за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 33 493,10 14 227,2

0 

19 265,90 

 

0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1. Создание 

парковочного 

пространства. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

1.8.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

 год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 10 487,60 10 487,6

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед  

подрядной 

организацией. 

1.9. Мероприятие 

01.15: 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 21 661,70 7 987,00 5 664,20 2 322,80 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 

2020 по 2024 гг.: 

Бульвар 

Березовая роща; 

Набережная реки 

Теребенка; 

Парковая зона за 

ФОКом; 

Бульвар 

Воинской 

Славы; 

Бульвар Новый. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 7 987,00 5 664,20 2 322,80 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.1. Благоустройство 

общественных 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

21 661,70 2 322,80 0,00 2 322,80 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

Благоустройство 

общественных 



15 

DIRECTUM-25360-1196722  

территорий городского 

округа Чехов 

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

 

 

территорий с 

2020 по 2024 гг.: 

Бульвар 

Березовая роща; 

Набережная реки 

Теребенка; 

Парковая зона за 

ФОКом; 

Бульвар 

Воинской 

Славы; 

Бульвар Новый. 

1.9.1.1

. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 1 968,50 0,00 1 968,50 0,00 0,00 0,00 

1.9.1.2

. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

(проведение 

археологических 

исследований-

разведки на 

земельном 

участке для 

благоустройства 

набережной реки 

Теребенка) 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 354,30 0,00 354,30 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитальног

о 

строительст

ва и ремонта 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

1.9.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020  

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 664,20 5 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед подрядной 

организацией. 

1.10. Мероприятие 

01.16: 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

(создание новых 

элементов) 

2020-2024 

годы 

Итого: 55 098,40 179 579,8

0 

34 674,0

0 

40 957,90 29 543,40 45 261,8

0 

29 142,70 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,40 

 

179 579,8

0 

34 674,0

0 

40 957,90 29 543,40 45 261,8

0 

29 142,70 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

DIRECTUM-25360-1196722  

1.10.1. Благоустройство 

дворовых 

территорий 

(создание новых 

элементов) 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,40 

 

153 277,0 8 371,20 40 957,90 29 543,40 45 261,8

0 

29 142,70 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

1.10.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 26 302,80 26 302,8

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед подрядной 

организацией 

1.11. Мероприятие 

01.20: Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий, 

прилегающих к 

железнодорожны

м станциям 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 3 049,40 0,00 3 049,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Благоустройство 

территорий, 

прилегающих к 

железнодорожно

й станции 

Столбовая. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 2 238,20 0,00 2 238,20 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 811,20 0,00 811,20 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12. Мероприятие 

01.21: Ямочный 

ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 12 368,00 0,00 12 368,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 9 078,10 0,00 9 078,10 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

0,00 3 289,90 0,00 3 289,90 0,00 0,00 0,00 



17 

DIRECTUM-25360-1196722  

городского 

округа Чехов 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.13. Мероприятие 

01.24: 

Улучшение 

архитектурно-

художественного 

облика улиц 

городов 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитальног

о 

строительст

ва и ремонта 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.14. Мероприятие 

01.25: Создание и 

ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 10 431,60 0,00 10 431,60 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 7 656,70 0,00 7 656,70 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 2 774,90 

 

0,00 2 774,90 

 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.15. Мероприятие 

01.26: 

Комплексное 

благоустройство 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 833,40 0,00 833,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

DIRECTUM-25360-1196722  

территорий 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 611,70 0,00 611,70 0,00 0,00 0,00 ции ГО 

Чехов 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 221,70 0,00 221,70 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.16. Мероприятие 

01.27: 

Размещение 

общественных 

туалетов 

нестационарного 

типа на 

территориях 

общего 

пользования 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 5 284,80 0,00 5 284,80 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 1 915,20 0,00 1 915,20 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.17. Мероприятие 

01.30: 

Устройство 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый город» 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 558 502,0

9 

0,00 0,00 107 093,6

9 

30 662,4

0 

420 746,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции  ГО 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 167 550,5

5 

0,00 0,00 32 128,05 9 198,70 126 223,80 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 390 951,5

4 

0,00 0,00 74 965,64 21 463,7

0 

294 522,20 



19 

DIRECTUM-25360-1196722  

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.18. Мероприятие 

01.35: Реализация 

программ 

формирование 

современной 

комфортной 

городской среды 

в части 

благоустройства 

общественных 

территорий за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 14 303,40 0,00 14 303,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитальног

о 

строительст

ва и ремонта 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 14 303,40 0,00 14 303,40 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.19. Мероприятие 

01.37: 

Благоустройство 

лесопарковых 

зон 

2022-2023 

годы 

Итого: 0,00 139 858,2

1 

0,00 0,00 31 559,00 108 299,2

1 

0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

2022 г. – ПИР на 

благоустройство 

Губернского 

леса по адресу: 

МО, ГО Чехов, 

Подольское 

лесничество, 

Первомайское 

участковое 

лесничество. 

2023 – 

благоустройство 

Губернского 

леса по адресу: 

МО, ГО Чехов, 

Подольское 

лесничество, 

Первомайское 

участковое 

лесничество.  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 105 173,3

6 

0,00 0,00 23 732,36 81 441,0

0 

0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 34 684,85 0,00 0,00 7 826,64 26 858,2

1 

0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.20. Мероприятие 

01.39: 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 33 700,00 0,00 0,00 33 700,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

Повышение 

уровня 



20 

DIRECTUM-25360-1196722  

Обустройство и 

установка 

детских, игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 10 110,00 0,00 0,00 10 110,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 23 590,00 0,00 0,00 23 590,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.21. Мероприятие 

01.40: 

Замена и 

модернизация 

детских игровых 

площадок 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 10 

500,00 

4 500,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 10 

500,00 

4 500,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22. Мероприятие 

01.42: 

Содержание и 

ремонт водных 

объектов 

(прудов) и 

устройств 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 370,00 0,00 0,00 370,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

0,00 370,00 0,00 0,00 370,00 0,00 0,00 



21 

DIRECTUM-25360-1196722  

городского 

округа Чехов 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное 

мероприятие F2. 

Федеральный 

проект 

«Формирование 

комфортной 

городской 

среды» 

2020-2024 

годы 

Итого: 84 215,80 399 756,0

0 

15 922,1

0 

383 833,9

0 

0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов; 

Управление 

капитальног

о 

строительст

ва и 

ремонта 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов; 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

67 073,60 252 608,5

0 

11 406,8

0 

241 201,7

0 

0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 142,20 97 147,50 4 515,30 92 632,20 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 

F2.03:  

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

в части 

благоустройства 

2021 год Итого: 0,00 13,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитальног

о 

строительст

ва и ремонта 

Администра

ции 

городского 

округа 

Благоустройство 

пешеходной 

зоны вдоль 

каскада прудов 

реки Теребенка  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 13,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

DIRECTUM-25360-1196722  

общественных 

территорий 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

Чехов 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Мероприятие 

F2.06: 

Благоустройство 

общественных 

территорий в 

малых городах и 

исторических 

поселениях – 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской среды 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 166 269,6

0 

0,00 166 269,6

0 

0,00 0,00 0,00 Управление 

капитальног

о 

строительст

ва и 

ремонта 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Благоустройство 

территории 

вокруг прудов 

реки Теребенка  
Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 122 041,9

0 

0,00 122 041,9

0 

0,00 

 

0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 44 227,70 0,00 44 227,70 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Мероприятие 

F2.08: 

Ремонт дворовых 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 28 439,10 39 841,30 15 909,10 23 932,20 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 224,80 28 973,00 11 406,8

0 

17 566,20 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 214,30 10 868,30 4 502,30 6 366,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1. Ремонт дворовых 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 28 439,10 28 134,60 4 202,40 23 932,20 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

19 224,80 20 579,30 3 013,10 17 566,20 0,00 0,00 0,00 



23 

DIRECTUM-25360-1196722  

Московской 

области 

территорий. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 214,30 7 555,30 1 189,30 6 366,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.2. Ремонт дворовых 

территорий в 

части 

софинансировани

я работ по 

ямочному 

ремонту 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий, в 

том числе 

пешеходных 

дорожек, 

тротуаров, 

парковок, 

проездов, в т.ч. 

проездов на 

дворовые 

территории, в 

том числе 

внутриквартальн

ых проездов, 

нуждающихся в 

ямочном ремонте 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2020 год Итого: 0,00 11 706,70 11 706,7

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 8 393,70 8 393,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 313,00 3 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Мероприятие 

F2.10: 

Устройство и 

2020-2024 

годы 

Итого: 11 628,30 63 445,70 0,00 63 445,70 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Создание 

комфортной 

городской среды, 
Средства 

Федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

DIRECTUM-25360-1196722  

капитальный 

ремонт систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый город» 

бюджета Администра

ции ГО 

Чехов 

повышение 

уровня 

удовлетвореннос

ти граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" на 

территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 798,40 46 569,10 0,00 46 569,10 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 829,90 16 876,60 0,00 16 876,60 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Мероприятие 

F2.15:  

Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Итого: 32 498,40 16 186,40 0,00 16 186,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок с 

устройством их 

покрытий 

согласно планам 

по 

благоустройству. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

32 175,00 16 024,50 0,00 16 024,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

323,40 

 

161,90 0,00 161,90 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. Мероприятие 

F2.19: 

Создание 

комфортной 

городской среды 

в малых городах 

и исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов 

создания 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитальног

о 

строительст

ва и ремонта 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Благоустройство 

территории 

вокруг прудов 

реки Теребенка 

(второй этап) 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 

DIRECTUM-25360-1196722  

комфортной 

городской среды 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. Мероприятие 

F2.28: 

Благоустройство 

зон для досуга и 

отдыха 

населения в 

парках культуры 

и отдыха 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Организация зон 

активного 

отдыха по 

адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: Итого: 1 732 561,4

1 

93 516,80 651 479,4

0 

274 189,80 238 006,0

1 

475 369,40 Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

642 499,2

2 

11 406,8

0 

347 721,6

0 

66 507,32 90 639,7

0 

126 223,80 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 040 062,1

9 

82 110,00 253 757,8

0 

207 682,48 147 366,3

1 

349 145,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

3.3. подраздел 7.4.12 подраздела 7.4 изложить в следующей редакции: 

« 
7.4.12. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием 01.37. «Благоустройство лесопарковых зон» на 2022 год 



26 

DIRECTUM-25360-1196722  

 
№ 

п

/п 

Наименование 

объекта/адрес    

Мощность/пр

ирост 

мощности 

объекта 

строительства 

(кв. метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место и 

так далее) 

Виды работ в 

соответствии 

с 

классификато

ром работ 

Сроки 

проведе

ния 

работ 

Открыти

е 

объекта/ 

заверше

ние 

работ 

Предельна

я 

стоимость 

объекта 

строительс

тва (тыс. 

руб.) 

Профинансиро

вано на 

01.01.2022 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования 

по годам 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию, 

(тыс. 

рублей) 

202

0  

год 

202

1  

год 

2022 

год 

2023  

год 

202

4  

год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

16 

1 Благоустрой

ство 

Губернского 

леса по 

адресу: 

Московская 

область, 

городской 

округ Чехов, 

Подольское 

лесничество, 

Первомайско

е участковое 

лесничество 

1 ед. Работы по 

благоустройс

тву 

10.01.202

2 – 

31.10.20

23 

30.12.2023  0,00  Итого 139 858,2

1 

0,0

0 

0,0

0 

31 559,

00 

108 299,

21 

0,0

0 

0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

105 173,36 0,0

0 

0,0

0 

23 732,

36 

81 441,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

34 684,

85 

0,0

0 

0,0

0 

7 826,6

4 

26 858,2

1 

0,0

0 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

»; 

3.4. в подразделе 7.5 строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 



27 

DIRECTUM-25360-1196722  

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

бюджетных 

средств 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов, 

Администрация 

городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов  

 

Всего, 

В том числе: 
423 789,10 424 059,70 479 273,35 493 623,07 415 293,70 2 236 038,92 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 25 666,70 37 247,03 14 007,15 0,00 76 920,88 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

423 789,10 398 393,00 442 026,32 479 615,92 415 293,70 2 159 118,04 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.5. подраздел 7.8 изложить в следующей редакции: 

« 

7.8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территорий» 

N 

п/

п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнени

я 

мероприя

тия 

Источники 

финансиров

ания 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия 

в 

предшествую

щему году 

начала 

реализации 

программы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01. 

2020-2024 

годы 

Итого: 297 710,52 2 197 362

,61 

423 789,1

0 

424 059,7

0 

459 223,42 474 996,69 415 293,70 
Х Х 



28 

DIRECTUM-25360-1196722  

«Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

муниципального 

образования» 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 47 836,2

0 

0,0 25 666,

70 

22 169,5

0 

0,00 0,00  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

297 710,52 2 149 526,4

1 

423 789,1

0 

398 393,0

0 

437 053,92 474 996,69 415 293,70 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1

. 

Мероприятие 

01.01: 

Содержание, 

ремонт объектов 

благоустройства, 

в т.ч. озеленение 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 152 584,70 577 512,78 250 200,4

0 

247 901,

00 

33 509,89 35 403,59 10 497,90 Управление 

благоустройс

тва 

Администра

ции ГО 

Чехов; 

 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 21 141,0

0 

0,00 21 141,

00 

0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 556 371,78 250 200,4

0 

226 760,

00 

33 509,89 35 403,59 10 497,90 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Организация 

благоустройства 

территорий  

2020-2024 

годы 

 

Итого: 152 584,70 558 646,9

2 

239 671,

30 

245 440,

80 

30 633,42 32 403,50 10 497,90 Управление 

благоустройс

тва 

Администра

ции ГО 

Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 21 141,0

0 

0,00 21 141,0

0 

0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

152 584,70 537 505,9

2 

239 671,

30 

224 

299,80 

30 633,42 32 403,50 10 497,90 



29 

DIRECTUM-25360-1196722  

городского 

округа Чехов 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 
Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1. 

Организация 

благоустройства 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 152 584,70 550 420,02 231 444,4

0 

245 

440,80    

30 633,42 32 403,50 10 497,90 Управление 

благоустройс

тва 

Администра

ции ГО 

Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 21 141,00 0,00 
21 141,0

0 
0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 
152 584,70 529 279,02 

231 444,4

0 

224 299,

80 
30 633,42 32 403,50 10 497,90 

1.1.1.2. 

Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 год Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 
0,00 8 226,90 

8 226,9

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройс

тва 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.1.2. Содержание 

памятников, 

обелисков, 

мемориалов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

2020-2024 

годы 

Итого: 

 

0,00 13 794,0

6 

5 857,3

0 

2 060,2

0 

2 876,47 3 000,09 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 13 794,0

6 

5 857,3

0 

2 060,2

0 

2 876,47 3 000,09 0,00 

1.1.3. Содержание 

парка культуры и 

отдыха 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 671,80 4 671,8

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 



30 

DIRECTUM-25360-1196722  

округа Чехов 

1.1.

4. 

Разработка 

концепции 

благоустройства 

территории 

участка с 

кадастровым 

номером 

50:31:0000000:12

94 г.Чехов, 

Советская пл. д.3 

2021 год Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительств

а и ремонта 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.2

. 

Мероприятие 

01.02: 

Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2020-2024 

годы 

Итого: 82 379,64 516 703,

55 

100 893,1

0 

112 287,

80 

90 238,85 100 947,00 112 336,80 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов; 

Администрац

ия ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов; 

Осуществлен

ие действий, 

направленных 

на 

энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетическо

й 

эффективност

и 

использовани

я 

энергетически

х ресурсов 

при 

эксплуатации 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 1 070,00 0,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 379,64 515 633,

55 

100 893,1

0 

111 217,

80 

90 238,85 100 947,00 112 336,80 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



31 

DIRECTUM-25360-1196722  

сетей 

уличного 

освещения на 

территории 

городского 

округа Чехов 

(Энергосервис

ный контракт) 

1.2.1. Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2020-2024 

годы 

Итого: 82 379,64 512 715,

45 

96 905,

00 

112 287,8

0 

90 238,85 100 947,00 112 336,80 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов; 

Администрац

ия ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов; 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 1 070,00 0,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 379,64 511 645,

45 

96 905,00 111 217,

80 

90 238,85 100 947,00 112 336,80 

1.2.2. 

Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 988,10 
3 988,1

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

1.3

. 

Мероприятие 

01.03: 

Организация 

благоустройства 

территории 

городского 

округа в части 

ремонта 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 

 

11 568,40 3 823,80 3 823,8

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 568,40 3 823,80 3 823,8

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



32 

DIRECTUM-25360-1196722  

1.4

. 

Мероприятие 

01.04: 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

благоустройства 

2020-2024 

годы 

Итого: 51 177,78 132 742,7

0 

68 871,80 63 870,

90 

0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 3 455,70 0,00 3 455,7

0 

0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 129 287,0

0 

68 871,80 60 415,

20 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

благоустройства 

2020-2024 

годы 

Итого: 51 177,78 127 307,0

0 

63 436,

10 

63 870,

90 

0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 3 455,70 0,00 3 455,7

0 

0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 123 851,3

0 

63 436,

10 

60 415,

20 

0,00 0,00 0,00 

1.4.2. 

Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 год Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 435,70 5 435,7

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

1.5. 

Мероприятие 

01.05. 

Организация 

общественных 

работ, 

субботников 

2022-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

 



33 

DIRECTUM-25360-1196722  

1.6. Мероприятие 

01.10: 

Содержание и 

текущий ремонт 

покрытий 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 292 212,

60 

0,00 0,00 93 202,0

0 

104 

270,80 

94 739,8

0 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 292 212,

60 

0,00 0,00 93 202,0

0 

104 270,

80 

94 739,8

0 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. 

Мероприятие 

01.11: 

Текущий ремонт 

асфальтового 

покрытия за счет 

дорожного 

фонда 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 4 691,00 0,00 0,00 691,00 2 000,00 2 000,0 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 691,00 0,00 0,00 691,00 2 000,00 2 000,0 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8. Мероприятие 

01.13: 

Содержание и 

текущий ремонт 

элементов 

объектов 

благоустройства 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 353 316,

80 

0,00 0,00 124 641,

70 

120 165,

60 

108 509,

50 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

0,00 353 316,

80 

0,00 0,00 124 641,

70 

120 165,

60 

108 509,

50 



34 

DIRECTUM-25360-1196722  

городского 

округа Чехов 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9. Мероприятие 

01.14: 

Озеленение 

территорий 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 159 668,

43 

0,00 0,00 52 420,8

3 

61 123,8

0 

46 123,8

0 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 159 668,

43 

0,00 0,00 52 420,8

3 

61 123,8

0 

46 123,8

0 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.10. Мероприятие 

01.15: 

Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 94 931,4

0 

0,00 0,00 29 434,4

0 

35 248,5

0 

30 248,5

0 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 94 931,4

0 

0,00 0,00 29 434,4

0 

35 248,5

0 

30 248,5

0 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11. Мероприятие 

01.16: 

Замена 

неэнергоэффекти

вных 

светильников 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



35 

DIRECTUM-25360-1196722  

наружного 

освещения 

Московской 

области 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12. Мероприятие 

01.17: 

Замена и 

модернизация 

детских игровых 

площадок 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 18 415,0

0 

0,00 0,00 1 300,00 8 557,50 8 557,50 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 18 415,0 0,00 0,00 1 300,00 8 557,50 8 557,50 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.13. Мероприятие 

01.18. 

Содержание 

туалетных 

кабинок 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 3 304,00 0,00 0,00 3 304,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 304,00 0,00 0,00 3 304,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.14. Мероприятие 

01.19: 

Содержание и 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 9 559,80 0,00 0,00 0,00 7 279,90 2 279,90 Управление 

благоустройс

тва 

Обеспечение 

комфортной 

среды 
Средства 

Федеральног

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



36 

DIRECTUM-25360-1196722  

ремонт водных 

объектов 

(прудов) и 

устройств 

о бюджета Администрац

ии ГО Чехов 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 9 559,80 0,00 0,00 0,00 7 279,90 2 279,90 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15. Мероприятие 

01.20: 

Ямочный ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 10 128,1

3 

0,00 0,00 10 128,1

3 

0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 7 616,34 0,0 0,0 7 616,34 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 2 511,79 0,00 0,00 2 511,79 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.16. Мероприятие 

01.21: 

Создание и 

ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 19 352,6

2 

0,00 0,00 19 352,6

2 

0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области, 

 

в том числе 

средства 

Дорожного 

фонда 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

14 553,1

6 

 

 

 

 

 

 

4 080,69 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

14 553,1

6 

 

 

 

 

 

 

4 080,69 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 



37 

DIRECTUM-25360-1196722  

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 799,46 0,00 0,00 4 799,46 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное 

мероприятие F2 - 

«Формирование 

комфортной 

городской 

среды» 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 38 676,3

1 

0,00 0,00 20 049,9

3 

18 626,3

8 

0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 29 084,6

8 

0,00 0,00 15 077,5

3 

14 007,1

5 

0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 9 591,63 0,00 0,00 4 972,40 4 619,23 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 

F2.01: 

Ремонт дворовых 

территорий 

2022-2024 

годы 

Итого: 0,00 38 676,3

1 

0,00 0,00 20 049,9

3 

18 626,3

8 

0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

1. 

Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 29 084,6

8 

0,00 0,00 15 077,5

3 

14 007,1

5 

0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 9 591,63 0,00 0,00 4 972,40 4 619,23 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



38 

DIRECTUM-25360-1196722  

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 2 236 038,9

2 

423 789,1

0 

424 059,7

0 

479 273,35 493 623,07 415 293,70 

Х Х 

   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

76 920,8

8 

0,00 25 666,

70 

37 247,0

3 

14 007,1

5 

0,00    

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 159 118,0

4 

423 789,1

0 

398 393,0

0 

442 026,32 479 615,92 415 293,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.6. подраздел 7.8.1 изложить в следующей редакции: 

« 
7.8.1. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием F2.01. «Ремонт дворовых территорий» на 2022 – 2024 

годы 

 
№ 

п

/п 

Наименова

ние 

объекта/адр

ес    

Мощность/при

рост мощности 

объекта 

строительства 

(кв. метр, 

погонный метр, 

место, койко-

место и так 

далее) 

Виды работ в 

соответствии 

с 

классификато

ром работ 

Сроки 

проведен

ия работ 

Открыти

е 

объекта/ 

заверше

ние 

работ 

Предельна

я 

стоимость 

объекта 

строительс

тва (тыс. 

руб.) 

Профинансиро

вано на 

01.01.2022 (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования 

по годам 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию, 

(тыс. 

рублей) 

202

0  

год 

202

1  

год 

2022 

год 

2023  

год 

202

4  

год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 д. 

Манушкин

1 ед. Работы по 10.01.2022 

– 

30.12.2022  0,00  Итого 3 852,56 0,0

0 

0,0

0 

3 852,

56 

0,00 0,0

0 

0,00 



39 

DIRECTUM-25360-1196722  

о, д.14, 15 благоустройст

ву 

30.12.202

2 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 897,

12 

0,0

0 

0,0

0 

2 897,

12 

0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

955,44 0,0

0 

0,0

0 

955,44 0,00 0,0

0 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

2 п. 

Мещерское 

д.12/1,13,14 

1 ед. Работы по 

благоустройст

ву 

10.01.2022 

– 

30.12.202

2 

30.12.2022  0,00  Итого 8 791,92 0,0

0 

0,0

0 

8 791,

92 

0,00 0,0

0 

0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

6 611,

52 

0,0

0 

0,0

0 

6 611,

52 

0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

2 180,

40 

0,0

0 

0,0

0 

2 180,

40 

0,00 0,0

0 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

3 п. Березки  

д. 4,5,6,7 

1 ед. Работы по 

благоустройст

ву 

10.01.2022 

– 

30.12.202

2 

30.12.2022  0,00  Итого 7 405,44 0,0

0 

0,0

0 

7 405,

44 

0,00 0,0

0 

0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 568,

89 

0,0

0 

0,0

0 

5 568,

89 

0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

1 836,

55 

0,0

0 

0,0

0 

1 836,

55 

0,00 0,0

0 



40 

DIRECTUM-25360-1196722  

округа  

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

4 г.о. Чехов, 

г. Чехов, с. 

Новый быт, 

ул. Новая. 

д.43 

1 ед. Работы по 

благоустройст

ву 

10.01.2023 

– 

30.12.202

3 

30.12.2023  0,00  Итого 4 939,75 0,0

0 

0,0

0 

0,00 4 939,

75 

0,0

0 

0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 714,

69 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 3 714,

69 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 225,

06 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 1 225,

06 

0,0

0 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

5 г.о. Чехов, 

г. Чехов, 

ул. 

Гагарина, 

д.26,44,32 

1 ед. Работы по 

благоустройст

ву 

10.01.2023 

– 

30.12.202

3 

30.12.2023  0,00  Итого 4 992,62 0,0

0 

0,0

0 

0,00 4 992,

62 

0,0

0 

0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 754,

45 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 3 754,

45 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 238,

17 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 1 238,

17 

0,0

0 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

6 г.о. Чехов, 

г. Чехов, 

ул. 

Гагарина, 

д.60, 62 

1 ед. Работы по 

благоустройст

ву 

10.01.2023 

– 

30.12.202

3 

30.12.2023  0,00  Итого 3 538,86 0,0

0 

0,0

0 

0,00 3 538,

86 

0,0

0 

0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 



41 

DIRECTUM-25360-1196722  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 661,

22 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 2 661,

22 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

877,64 0,0

0 

0,0

0 

0,00 877,64 0,0

0 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

7 г.о. Чехов, 

г. Чехов, 

ул. 

Гагарина, 

д.104,106,1

08, 114 

1 ед. Работы по 

благоустройст

ву 

10.01.2023 

– 

30.12.202

3 

30.12.2023  0,00  Итого 5 619,15 0,0

0 

0,0

0 

0,00 5 619,15 0,0

0 

0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 225,

60 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 4 225,

60 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 393,

55 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 1 393,

55 

0,0

0 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

8 г.о. Чехов, 

г. Чехов, 

ул. 

Дружбы, 

д.21 

1 ед. Работы по 

благоустройст

ву 

10.01.2023 

– 

30.12.202

3 

30.12.2023  0,00  Итого 1 297,28 0,0

0 

0,0

0 

0,00 1 297,

28 

0,0

0 

0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

975,55 0,0

0 

0,0

0 

0,00 975,55 0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

321,73 0,0

0 

0,0

0 

0,00 321,73 0,0

0 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 



42 

DIRECTUM-25360-1196722  

9 г.о. Чехов, 

г. Чехов, 

ул. Ильича, 

д.31, 33, 35 

1 ед. Работы по 

благоустройст

ву 

10.01.2023 

– 

30.12.202

3 

30.12.2023  0,00  Итого 3 957,92 0,0

0 

0,0

0 

0,00 3 957,

92 

0,0

0 

0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 976,

35 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 2 976,

35 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

981,57 0,0

0 

0,0

0 

0,00 981,57 0,0

0 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

1

0 

г.о. Чехов, 

г. Чехов, 

ул. Чехова, 

д.17, 

19,21,25,23 

1 ед. Работы по 

благоустройст

ву 

10.01.2023 

– 

30.12.202

3 

30.12.2023  0,00  Итого 2 167,81 0,0

0 

0,0

0 

0,00 2 

167,81 

0,0

0 

0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 630,

19 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 1 630,

19 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

537,62 0,0

0 

0,0

0 

0,00 537,62 0,0

0 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,0

0 

»; 

3.7. после подраздела 7.8.1 дополнить подразделом 7.8.2 следующего содержания: 
« 

7.8.2. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием 01.21 

«Создание и ремонт пешеходных коммуникаций» на 2022 год 

 
№ Наименование Мощнос Виды Сроки Открыти Предельна Профинансиро Источники Всего Объемы финансирования по годам Остато



43 

DIRECTUM-25360-1196722  

п/п объекта/адрес    ть/прирос

т 

мощност

и объекта 

строитель

ства (кв. 

метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так далее) 

работ в 

соответст

вии с 

классифи

катором 

работ 

проведения 

работ 

е 

объекта/ 

заверше

ние 

работ 

я 

стоимость 

объекта 

строительс

тва (тыс. 

руб.) 

вано на 

01.01.2022 

(тыс. руб.) 

финансирова

ния 

(тыс. 

руб.) 

(тыс. руб.) к 

сметно

й 

стоимо

сти до 

ввода в 

эксплуа

тацию, 

(тыс. 

рублей) 

2020  

год 

2021  

год 

2022 

год 

2023  

год 

2024  

год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

16 

1 1. г. Чехов, ул. 

Гагарина, д. 100а, 

ул. Маркова д. 9; 

2. город Чехов, ул. 

Мира, д. 1, 2, ул. 

Московская, д. 86, 

87; 

3. г. Чехов, ул. 

Чехова, д. 47, 51, 

49, 53, 55; 

4. п. Любучаны ул. 

Парковая д. 2,4, 

ул. Спортивная д. 

1, ул. Заводская д. 

1,3,5 (участок 1); 

5. п. Любучаны ул. 

Парковая д. 2,4, 

ул. Спортивная д. 

1, ул. Заводская д. 

1,3,5 (участок 2); 

6. р. п. Столбовая, 

ул. Мира, д. 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 

24; 

7. с. Троицкое 

 Работы 

по 

благоустр

ойству 

15.04.2022 -

14.10.2022 

15.10.2022  0,00  Итого 5 426,45 0,00 0,00 5 426,45 0,00 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 080,69 0,00 0,00 4 080,69 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 345,76 0,00 0,00 1 345,76 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



44 

DIRECTUM-25360-1196722  

д.10,10а,45,46,39,4

0,41, 

42,43,44,47,48. 

2 1. с. Троицкое, от 

тротуара вдоль д. 

16, 17 до проезжей 

части; 

2. г. Чехов, от ул. 

Венюковская до 

ул. Прудная; 

3. г. Чехов, от ул. 

Комсомольская от 

гаражей до ул. 

Гагарина д. 47; 

4. г. Чехов, ул. 

Гагарина, от д. 

102а к д. 84; 

5. г. Чехов, ул. 

Ильича, от д. 34 к 

д. 30, вдоль д/с 

№4; 

6. г. Чехов, ул. 

Ильича, от д. 35 к 

д. 37; 

7. г. Чехов, ул. 

Чехова, от д. 37а к 

д. 37; 

8. д. Крюково, от 

завода "Жесть 

Упак" до моста и 

за мостом через р. 

Лопасня; 

9. д. Крюково, 

старый посёлок от 

МКД д. 20 до 

завода "Жесть 

Упак"; 

10. д. Легчищево 

до пешеходного 

мостика в с. 

Новый Быт; 

 Работы 

по 

благоустр

ойству 

15.04.2022-

14.10.2022 

15.10.2022  0,00  Итого 13 926,17 0,00 0,00 13 926,17 0,00 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

10 472,47 0,00 0,00 10 472,47 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

3 453,70 0,00 0,00 3 453,70 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



45 

DIRECTUM-25360-1196722  

11. д. Сохинки, от 

магазина до 

остановки; 

12. п. Любучаны, 

от д. 13, подъезд 2 

ул. Спортивная к 

магазину 

"МАГНИТ"; 

13. п. Любучаны, 

от ул. Новая к 

школе; 

14. п. Мещерское, 

от д. 4 до 

территории ПБ 

№2; 

15. с. Новый Быт, 

от почтовой 

площади до д. 34; 

16. с. Новый Быт, 

от с. Новый Быт до 

д. Голыгино; 

17. с. Троицкое, д. 

6, 6а; 

18. с. Троицкое, от 

проезжей части, 

вдоль д. 32 до 

парка "Берёзки"; 

19. с. Шарапово, к 

остановке от ул. 

Ленина, д. 4. 

»; 

3.8. дополнить подразделами 7.13-7.14 следующего содержания:  

« 
7.13. Паспорт Подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
Заказчик 

Подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов 

Источники Главный Источник Расходы (тыс.руб.) 



46 

DIRECTUM-25360-1196722  

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации 

и главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

финансирования 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего, в том 

числе: 

0,00 0,00 805,70 805,70 805,70 2 417,10 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,00 708,00 708,00 708,00 2 124,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 97,70 97,70 97,70 293,10 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7.14. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 
2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4

1 

Основное 

мероприятие 01: 

«Создание условий 

для реализации 

полномочий 

органов местного 

самоуправления» 

2020-2024  Итого 2 417,10 0,00 0,00 805,70 805,70 805,70 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Выполнение 

государственных 

функций, 

функционировании 

административных 

комиссий 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 124,00 0,00 0,00 708,00 708,00 708,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

293,10 0,00 0,00 97,70 97,70 97,70 

5 

1.1 

Мероприятие 01.01: 

Обеспечение 

деятельности 

2020-2024 Итого 293,10 0,00 0,00 97,70 97,70 97,70 Администрация 

городского 

округа Чехов 

Х Средства 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



47 

DIRECTUM-25360-1196722  

муниципальных 

органов - 

учреждений в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

благоустройства  

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

293,10 0,00 0,00 97,70 97,70 97,70 

1

1.2 

Мероприятие 01.15: 

Создание 

административных 

комиссий, 

уполномоченных 

рассматривать дела 

об 

административных 

правонарушениях в 

сфере 

благоустройства 

2022-2024 Итого 2 124,00 0,00 0,00 708,00 708,00 708,00 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 124,00 0,00 0,00 708,00 708,00 708,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 


